
Projekt ZRP Geologické mapování Mongolského Altaje v měřítku 1 : 50 000 byl ukončen 
  

Výsledky projektu ZRP ČR Geologické mapování Mongolského Altaje v měřítku 1 : 50 000 
(Zamtyn Nuruu – 50), který trval od roku 2003 a jehož nositelem byla Česká geologická služba, 
byly 29. května 2007 v Ulaanbaataru předány mongolskému partnerovi. Závěrečná zpráva, která se 
skládá ze 400 stran textu, sedmi textových a grafických příloh, 88 mapových listů a geovědního 
informačního systému mapované oblasti, byla velmi úspěšně obhájena před Mongolskou 
stratigrafickou komisí, představiteli Mongolské agentury pro nerostné suroviny a ropu, Mongolské 
technické a vědecké univerzity, Mongolské akademie věd a Geologického průzkumného centra, za 
účasti představitele Velvyslanectví ČR v Mongolsku a zástupce ředitele ČGS.  

Hojně navštívená prezentace výsledků, která trvala přes čtyři hodiny, byla velmi pozitivně 
hodnocena, protože kromě nových geologických výsledků v málo prozkoumané oblasti východní 
části Mongolského Altaje, prezentovala nové metodické postupy. Nové metodické přístupy, které 
aktuálně používá Česká geologická služba, jsou založeny na spojení standardních metod 
geologického mapování a využívání nástrojů GIS, které vedou k vytvoření geologické mapové 
databáze.  

Projekt zahrnující především geologické a hydrogeologické mapování, ložiskovou prospekci, 
geofyzikální průzkum a geoekologické zhodnocení území, byl pro svůj široký záběr, úroveň 
zpracování a propojení výsledků do informačního systému oponenty doporučen jako vzorový pro 
projekty geologického mapování a výzkumu v Mongolsku.  

Pavel Hanžl, Jaroslav Aichler, Zuzana Krejčí a kolektiv 

 

 
Auditorium při obhajobě závěrečné zprávy projektu Zamtyn Nuruu – 50 na MRPAM. 

 1



 
Podpis závěrečného protokolu při převzetí zprávy mongolským partnerem. 

 
Ukázka geoinformačního systému vzniklého v rámci projektu. 

 2


	Projekt ZRP Geologické mapování Mongolského Altaje v měřítku 1 : 50 000 byl ukončen 
	Pavel Hanžl, Jaroslav Aichler, Zuzana Krejčí a kolektiv 




